
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 240 lì 27-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 113 del 07-12-2018

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALI ED ATTREZZATURE D'UFFICIO PER
L'AREA TECNICA: impegno della spesa, scelta del metodo di affidamento ed
affidamento della fornitura. CIG: Z37262C95A.

Il Responsabile

Premesso:

che occorre fornire gli uffici dell'Area Tecnica di materiali di consumo ed attrezzature di•
ricambio, quali cartuccia per stampante, attrezzature d'ufficio, ecc. ecc., necessari per poter
espletare le normali mansioni istituzionali;
che in seguito a indagine di mercato effettuate fra le ditte operanti nel settore, la ditta•

Trevisoft di Treffiletti Vincenzo ha fatto pervenire apposito preventivo, che si allega in
copia, dal quale risulta un spesa di € 985,00, oltre l'IVA al 22% di € 216,70, per complessivi
€ 1.201,70;

Considerato:

che occorre procedere ad impegnare la spesa, scegliere il metodo di affidamento ed affidare•
la fornitura;
che l'affidamento della fornitura può essere effettuata  con le modalità indicate dal punto a)•
del comma 2 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione
del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art.
1 della legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma
501 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
che l'importo di detta fornitura ammonta a  € 985,00, oltre l'IVA al 22% di € 216,70, per•

complessivi € 1.201,70, e quindi con importo netto della fornitura inferiore a € 1.000,00;
che la ditta  Trevisoft di Treffiletti Vincenzo, con sede in Via Liguria, 51 - 98034 Francavilla di•

Sicilia, interpellata in merito si è detta disponibile ad effettuare la fornitura;

Visto:

lo Statuto Comunale;•

la delibera di Giunta Municipale n. 20 del 09/03/2018 di riorganizzazione degli uffici•

comunali;
la Determinazione Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina del Responsabile dell’Area•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 240 lì 27-12-2018

Tecnica;
il  comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;•

il comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1•

della legge n. 208/2015;
l'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.•

208/2015;
il  D. L.vo n. 50/2016;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;•

di impegnare la somma di € 1.201,70, occorrente per la “FORNITURA DI MATERIALI ED•

ATTREZZATURE D'UFFICIO PER L'AREA TECNICA”, ai seguenti capitoli:   cap. 7830  Mis. 9
progr. 6 tit. 1 per € 500,00 , cap. 6580 miss. 8 progr. 2 tit. 1 per € 300,00 ed al cap. 1820.03
miss. 1 progr. 11 tit. 1 per € 401,70 del Bilancio 2018/2020 esigibilità 2019;
di scegliere per l'affidamento della fornitura  le modalità indicate dal punto a) del comma 2•

dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma
450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della
legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501
dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
di affidare la fornitura in oggetto alla ditta  Trevisoft di Treffiletti Vincenzo, con sede in Via•

Liguria, 51 - 98034 Francavilla di Sicilia, per un importo di € 985,00, oltre l'IVA al 22% di €
216,70, per complessivi € 1.201,70;
di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019;•

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza•

conseguenti alla presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


